

مهران ابراهیمیان

جدیت جدید دولت با عمیق‌تر شدن رکود

طی روزهای اخیر از سوی رسانه‌ها اخبار انتشار یافته نشان از عمیق‌تر شدن رکود در بخش‌های مختلف اقتصاد دارد. به‌این‌خبرها توجه کنید:

۱- رئیس اتحادیه آهن‌فروشان مدعی شده است بازار آهن در رکود است و آهن‌های مورد کاربرد در فعالیت‌های عمرانی و فعالیت‌های ساختمان‌سازی در حال خاک خوردن در انبارهاست.

۲- معاون وزیر راه و شهرسازی گفته‌است: صدور پروانه‌های ساختمانی در تهران و در سال ۹۳ به نصف رسیده است و میزان خرید و فروش مسکن ۲۵ درصد کاهش یافته‌است.

۳- بر اساس آخرین اطلاعات مرکز آمار، میزان بیکاران با افزایش از ناگهانی ۵۰۰ هزار بیکار مواجه شده و هم اکنون ۱۲ میلیون مرد بیکارند!

۴- یک تولید کننده: افزایش ۲ درصدی مالیات بر ارزش افزوده که میزان نفوذش بیش از رقم ۸ درصد است بر تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان غیر از گرانی رکود را نیز تحمیل می‌کند. این تولیدکننده معتقد است مالیات به صورت آشپاری و مضاعف است و چون با روش حسابدی دریافت می‌شود بعضاً قیمت تمام شده را بیشتر از ۸ درصد افزایش می‌دهد.

۵- نرخ تورم در بخش تولید بالاتر از بخش مصرف است و…

در حقیقت اخبار بالا نشانانه عمیق‌تر شدن رکود است و حکایت از این موضوع دارد که امید به مذاکرات و به تعبیر مقام معظم رهبری اقتصاد «برون‌نگر» نه تنها نتوانسته نقش مؤثری در بهبود وضعیت واقعی اقتصاد و تولید ایفا کند بلکه علایم روبه وخامت را به ما هشدار می‌دهد!

به تعبیر دیگر، این اخبار به ما گوشزد می‌کند که سیاست‌های ضدتورمی یک سال گذشته ممکن است مانع افزایش قیمت‌ها بوده اما نمی‌توان بدون برنامه‌ای عملی و سیاست‌های سرکوب قیمت‌ها:از رکود خارج شد، حتی نمی‌توان باغر زدن و نقد صرف دولت‌های گذشته بازار را به تحرک واداشت!

البته می‌توان همچنان به توجیه وضعیت موجود پرداخت و تقصیر را بر گردن دولت‌های قبل انداخت یا حتی بخشی از رکود را به آثار نسبی ماه مبارک رمضان منتسب کرد، حتی می‌توان افزایش درآمدهای نفتی بعد از توافق ژنو را به عنوان افزایش نرخ رشد و رسیدن به سطح صفر را موفقیتی برای دولت تلقی کرد. با این حال هیچ کدام از این استدلال‌ها رانمی‌توان نشان از بهبود وضعیت تولید و ایجاد اشتغال (به عنوان امنیتی‌ترین و ضروری‌ترین موضوع اقتصاد) دانست.

شاید از همین رو است که دولت با ارائه بسته‌ای به نام «خروج از رکود تورمی» بالاخره وادار فاز اجرایی و ارائه طرح‌های برای اجرا شده است؛ بسته‌ای کلی که هنوز جزئیات آن مانند هتدونه سه‌ریسته است و قاطبه اقتصاددانان نحوه اجرای آن را مهم‌تر از انشای زیبا می‌دانند.

فارغ از این بسته میهم و در نقطه مقابل اخبار حاکی از عمیق‌تر شدن رکود، اخبار دیگری نیز قابل استحصال است؛ اخباری که می‌توان دریافت آن‌ها را در دولت تلاش ریادی برای ارائه طرح‌هایی دارد که اقتصاد را از رکود خارج کند؛ طرح‌هایی مانند افزایش قیمت خودرو بعد از چراغ سبز همکاران خارجی خودروسازان و اجازه واردات قطعات خودرو (به عنوان دومین صنعت ایران پس از نفت و گاز)، ایجاد رونق در بازار مسکن (در قالب طرح‌های همچون تلاش برای راه‌اندازی صندوق توسعه مسکن، تلاش برای افزایش وام مسکن مهر، تلاش برای ورود لیزینگ‌ها به بازار مسکن و…)، تلاش برای رونق صنعت با ایجاد صندوق ریالی توسعه ملی، تلاش برای حمایت از بخش کشاورزی و در قالب برداشت حدود ۱۰ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی و…

این طرح‌ها برخی مورد تأیید کارشناسان هستند و دسته‌ای نیز مخالفان خود را دارند. با این حال دولت باید دست دست کردن و تأخیر را به کناری گذاشته و هر طرحی که با عملی‌شوند کرد، به برآیند آن باید پرداخت کرد. در واقع موضوع چیزی نیست جز بر هم زدن معادله سود ۲۰ درصدی تولید در مقابل سود ۵۰۰ درصدی واردات و برخی خدمات (به استناد سخنان دکتر زرافعی) یعنی باید برآیند تصمیم‌ها به صرفه بیشتر تولید تا خدمات و واردات منتهی شود.

فاله‌گوشه

شرکت برق: متخلفان قاچاق گاز و نئیل در نیروگاه‌ها دستگیر شدند



مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای تهران با تشریح دو مورد قاچاق گاز و نییل از نیروگاه‌های منطقه تهران در سال جاری اعلام کرد: متخلفان این دو پرونده قاچاق سوخت شناسایی و دستگیر شده‌اند. سید زمان حسینی در گفت‌وگو با مهر با تأیید دو مورد قاچاق فرآورده‌های نفتی به ویژه گازوئیل در نیروگاه‌های حوزه استحفاظی شرکت برق منطقه‌ای تهران گفت: با بیکبری‌های انجام شده افراد متخلف شناسایی و دستگیر شدند.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای تهران با تأکید بر اینکه در حال حاضر برنامه‌های ویژه‌ای به منظور جلوگیری از هرگونه انحراف فرآورده نفتی در نیروگاه‌ها در دستور کار قرار گرفته است، تصریح کرد: با راه‌اندازی سامانه‌های دقیق اندازه‌گیری از هرگونه قاچاق یا انحراف فرآورده‌های نفتی به ویژه گازوئیل جلوگیری خواهد شد.

این انحراف فرآورده‌های نفتی در حالی در دو نیروگاه برق تهران رسماً توسط مسئولان وزارت نیرو تأیید می‌شود که پیش از این مهدی ابویی، معاون سابق امور بینگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز از خروج خارج از شبکه سوخت تحویلی برخی نیروگاه‌های کشور خبر داده و گفته است: گاهی سوخت مورد نیاز نیروگاه‌ها با هماهنگی راننده نفتکش با برخی کارگران نیروگاه‌ها در مکان دیگری تخلیه و قاچاق می‌شود. براساس این گزارش، به دلیل نداشتن رابطه حقوقی بین مناطق شرکت بخش و نیروگاه‌ها، عدم خرید مستقیم سوخت و پرداخت بهای آن توسط نیروگاه‌ها و حمل وریاگان آن توسط نفتکش‌های تحت پوشش شرکت ملی بخش، اراده جدی برای نظارت و کنترل بر رسید و دریافت سوخت‌های از سالی، توسط مسئولان نیروگاه‌ها مشاهده نمی‌شود.

رئیس اداره پیشگیری از عرضه خارج از شبکه و مقابله با قاچاق شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی با تأکید بر اینکه نیروگاه‌های کشور بزرگ‌ترین مصرف‌کننده گازوئیل و معدن‌ترین مصرف‌کننده نفت کوره کشور هستند، اظهار داشت: در حال حاضر گزارش‌های زیادی در این زمینه وجود دارد که در سدی از سوخت از سالی به نیروگاه‌ها منحرف می‌باشد با صورت کامل در نیروگاه‌ها تخلیه نمی‌شود و به خروج از شبکه توزیع منتقل می‌شود. محسن مظلوم، مدیر کل برنامه‌ریزی انرژی وزارت نفت هم روز گذشته تأکید کرد بود: وزارت نفت پولی بابت تحویل سوخت مایع به نیروگاه‌های کشور از وزارت نیرو دریافت نمی‌کند.

چون جوان

| روزنامه جوان | شماره ۴۳۰۱

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۴

گزارش یک

وحید حاجی‌پور



پس از اینکه گفته شد دولت توانست نرخ رشد تورم را متوقف و اولین هدف خود را محقق کند، بسته پیشنهادی دولت برای زودین رکود از اقتصاد روز گذشته و در دو نوبت به تصویب هیئت دولت رسید تا برای تبدیل به قانون، راهی بهارستان شود.

به گزارش «جوان»، این بسته که به مدیریت مسعود نیلی آماده شده است، چهارشنبه دولت را بیش از پیش اقتصادی کرد و به گفته مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور، برای اجرایی شدن آن همکاری نمایندگان مجلس ضروری است.

مسعود نیلی با اشاره به برنامه دولت برای مواجهه با رکود تورمی گفت: این لایحه در حقیقت سیاست‌های اقتصادی دولت برای خروج غیر تورمی از رکود طی سال‌های ۹۳ تا ۹۴ عنوان دارد.

وی افزود: گزارش اولی که درباره مواجهه با رکود تورمی تهیه شده بود ابتکار عمل دولت بود که تحلیل خود را با صاحب‌نظران در میان بگذارد. در این مدت کوتاه هم تحلیل‌های متعددی از سوی

گزارش ۲

سخنگوی دولت با دفاع از رانت ۶۵۰ میلیون یورویی وزارت صنعت و تجارت

گفت: دیوان محاسبات نیز به این نتیجه رسید که رانتی در کار نبوسد، اما چگونه از دولت انتظار می‌رود وقتی انبارها خالی است، از روش‌های مختلف کالا را وارد نکند.

محمدباقر نوبخت در پایان جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: بعد از اینکه موضوع توافقنامه واردات ۶۵۰ میلیون یورو از نهاده‌های کشاورزی مطرح شد و عده‌ای آن را رانت تلقی کرده‌اند، موضوع در دیوان محاسبات مطرح شد، دولت هم در این باره توضیح داد که رانتی در کار نبوده بلکه برای تسریع در واردات بدون دریافت وجهی کالای مورد نیاز وارد شده است.

نوبخت گفت: روز گذشته دادستان نظر خود را ارائه کرد و متنی که در قرار دادستانی آمده این بود «هرچند کوال ترخیص زود هنگام واردات برخلاف روش‌های جاری بود (که البته ما هم به عنوان دولت یوروداریم که برای تسهیل هم کار انجام شد) و می‌تواند امتیاز ویژه‌ای برای

واردکننده محسوب شود اما دادستان توضیح داد که هیچ سوء نیتی وجود نداشت، این واردات به بازار کمک کرد و این اقدام ضرری را به بیت‌المال وارد نکرد.

نوبخت اظهار داشت: بنابراین دادستان تعلیق تعقیب را صادر کرد و یک سال فرصت داد که اگر شرکت‌های دیگر اعتراضی دارند آن را به شورای رقابت منعکس کنند.

وی افزود: البته از بعضی رسانه‌ها که به دنبال بیان واقعیت هستند و به درستی حکم دیوان محاسبات را منعکس کردند، تشکر می‌کنیم اما یک تا دو روز بعد، فقط قسمت اول مربوط به واردات خلاف رویه جاری و امتیاز ویژه را به عنوان مسئولیت قطعی این موضوع در دیوان محاسبات منعکس کردند، جرم مرتکب شدند که نوبخت گفت: روز گذشته دادستان نظر خود را

ارائه کرد و متنی که در قرار دادستانی آمده این بود «هرچند کوال ترخیص زود هنگام واردات برخلاف روش‌های جاری بود (که البته ما هم به عنوان دولت یوروداریم که برای تسهیل هم کار انجام شد) و می‌تواند امتیاز ویژه‌ای برای

واردکننده محسوب شود اما دادستان توضیح داد که هیچ سوء نیتی وجود نداشت، این واردات به بازار کمک کرد و این اقدام ضرری را به بیت‌المال وارد نکرد.

نوبخت اظهار داشت: بنابراین دادستان تعلیق تعقیب را صادر کرد و یک سال فرصت داد که اگر شرکت‌های دیگر اعتراضی دارند آن را به شورای رقابت منعکس کنند.

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۴

نیلی: به سیاست‌های دهه ۷۰ باز نمی‌گردیم

بسته ۱۷۳ بندی خروج از رکود دولت به مجلس می‌رود

ما الان در دهه ۹۰ هستیم و دهه ۷۰ نیز مسائل خود را داشت و ما هیچ مشابهتی را نسبت به آن دوره در وضعیت کنونی مشاهده نمی‌کنیم. ما در آن دوره چند قیمتی داشتیم و الان چنین شرایطی را در اقتصاد نداریم. این گفته نیلی در حالی مطرح می‌شود که بسیاری از اقتصاددانان و منتقدان دولت بر این باورند که عزم تیم اقتصادی دولت پیرو سیاست‌های تعدیل اقتصادی در دهه ۷۰ است

اولویت تخصیص اعتبارات مالی به این حوزه اختصاص پیدا کند باعث خواهد شد که این بخش از رکود خارج شود و سرمایه‌گذاری در آن در بلند مدت صورت گیرد.

وی افزود: صادرات، مسکن، گاز و پتروشیمی نیز از بیرون صنعت ایجاد تقاضا می‌کنند که می‌تواند در این مسیر بسیار مؤثر باشد، برای درون صنعت هم پیش‌بینی‌هایی در این زمینه صورت گرفته است که محورهای مربوط به هر بخش شرایط عمومی را برای بنگاه‌های اقتصادی فراهم می‌کند.

نیلی در پاسخ به این سؤال که عده‌ای معتقدند این گزارش همان سیاست‌های تعدیل دهه ۷۰ است، گفت: بنده این مطلب را قبول ندارم. ما الان در دهه ۹۰ هستیم و دهه ۷۰ نیز مسائل خود را داشت و ما هیچ مشابهتی را نسبت به آن دوره در وضعیت کنونی مشاهده نمی‌کنیم. ما در آن دوره چند قیمتی داشتیم و الان چنین شرایطی را در اقتصاد نداریم. بنابراین گزارش این گفته نیلیی در حالی مطرح می‌شود که بسیاری از اقتصاددانان و منتقدان دولت بر این باورند که عزم تیم اقتصادی دولت پیرو سیاست‌های تعدیل اقتصادی در دهه ۷۰ است.

وی با بیان اینکه بنده از اصطلاح لکوموتیو برای این گزارش وجود داره، افزود: سیاست اقتصاد کلان، بهبود محیط کسب و کار، تأمین محیط مالی و فعالیت‌ها و محرک‌های خروج از رکود چهار فصل این گزارش را شامل می‌شوند که ذیل هر کدام نیز برصنعت‌های جزئی اثر وجود دارد.

نیلی با اشاره به اینکه در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی جا برای کار کردن بسیار است، گفت: به رشد مثال در این حوزه می‌توانیم صرفه‌جویی بکنیم و به بهبود محیط صنعت و وزارت

نوبخت: رانت ۶۵۰ میلیون یورویی در کار نبوده است



مسائل حساس است،

وی گفت: در خصوص راهکارهای خروج از رکود برای تکمیل طرح‌های عمرانی، اعتباراتی توسعه آبیاری تحت فشار محصولات آسانی کشور که در الگوی کشت قرار دارند تصویب شد

نوبخت گفت: هزار میلیارد تومان اعتبار برای توسعه آبیاری تحت فشار محصولات آسانی کشور که در الگوی کشت قرار دارند تصویب شد

نوبخت گفت: هزار میلیارد تومان اعتبار برای توسعه آبیاری تحت فشار محصولات آسانی کشور که در الگوی کشت قرار دارند تصویب شد

گزیده خبر

بررسی افزایش سقف وام مسکن متوقف شد

صندوق پس انداز در دستور کار

موافقت بانک مرکزی با کلیات طرح راه‌اندازی صندوق پس انداز مسکن باعث شد مسئولان ارشد صندوق مسکن فعلا بررسی و برگزاری جلسات افزایش سقف وام خرید مسکن را متوقف کنند.

به گزارش فارس، شرکت مسابا در حالی برای واریز مبلغ باقی‌مانده از تیبیا‌چک‌به خریداران این خودرو تنها پنج روز فرصت داده که این خودرو توسط شورای رقابت قیمت‌گذاری نشود و نرخ مصوبی برای آن تعیین نشده است.

پیش‌فروش تیبیا‌چک در شهرور و مرداد سال گذشته انجام شد و در آن زمان از پیش‌خریداران این خودرو دو مدل فروش، ۱۲ یا ۱۳ میلیون تومان دریافت شد. قرار بود این خودرو در بهمن و اسفند سال گذشته به خریداران تحویل داده شود ولی این کار با تأخیر روبه‌رو شد و حال پس از گذشت پنج تا شش ماه از موعد تحویل، دعوت‌نامه برای خریداران ارسال شده است. مسابا به خریداران فرصت داده تا ۵ مرداد مبلغ باقی‌مانده خودروی خریداری شده را به حساب این شرکت واریز کنند. همچنین بابت جریمه تأخیر در تحویل خودرو دو سه‌مشارکت نیز مبلغی تعیین شده که در مجموع، قیمت نهایی این خودرو به ۲۶/۵ میلیون تومان می‌رسد. در این شرایط این سؤال برای خریداران تیبیا‌چک مطرح است که چرا شورای رقابت قیمت این خودرو را تعیین نکرده است؟ چطور قیمت این خودرو توسط شرکت سازنده تعیین شده و چه دلیلی برای تعیین مهلت بسیار کوتاه برای پرداخت مبلغ باقی‌مانده خودرو وجود دارد؟

بانک مرکزی ارائه نکند.

مکتب

هادی غلامحسینی

این دولت هم به درآمدهای نفتی اعتبار دارد

از زمان پیدایش حساب ذخیره ارزی و سپس تبدیل آن به صندوق توسعه ملی این امید در دل اهالی اقتصاد ایجاد شد که با خروج بخشی از عواید ناشی از فروش نفت و ورود آن به این صندوق پس‌انداز بین نسلی، اقتصاد ایران کم‌کم از درسدهای تزریق یکپارچه کل درآمدهای نفتی به بودجه‌های دولتی رهایی می‌یابد.

کشورهای توسعه‌یافته نفتی بعد از سال‌ها ابتلا به در سدهای ناشی از تزریق کل درآمدهای نفتی به بودجه دولت، راهکار پس‌انداز بخشی از درآمدهای سالانه نفتی را در حسابدی به نام حساب ذخیره ارزی نسخه راهبای بخش اقتصاد از نکتب درآمدهای نفتی یافتند البته در اثر تن دادن به این راهکار اقتصاد خود را نیز در برابر نوسان‌های گاه و بیگاه قیمت نفت در بازار جهانی ایزوله کردند.

در حقیقت وارد نکردن تمامی درآمدهای ناشی از فروش نفت به بودجه دولت حاصل سال‌ها گرفتاری در اقتصاد است که کشورهای توسعه یافته نفتی چون نروژ توانستند از این طریق طعم شیرین توسعه یافتگی و خروج از گرفتارهای متعدد اقتصادی را بچینند.

اگرچه چندسالی است که چنین حسابدی در کشور ایجاد شده است ولی کار عدم التزام دولت‌ها به رعایت تمامی ضوابط و آیین‌نامه‌های حاکم بر این حساب یا همان صندوق توسعه ملی موجب شده تا کورسوی امیدبرای بهبود شرایط اقتصاد ایران از بین برود.

هم‌زمان با تحریم‌های ناعادلانه غربی و کاهش درآمدهای دولت و همچنین رشد کسری بودجه‌های دولت این احتمال می‌رفت که وسوسه دست‌اندازی به منابع صندوق ذخیره ارزی در دل دولت ایجاد شود، اما ادعای دولت یادهم مبنی بر التزام صدصی به قانون شک و تردیدها را نسبت به بهره‌گیری غیر قانونی از منابع صندوق توسعه ملی از بین برد.

در این بین در حالی که تمام مقام‌های دولتی برداشت غیرقانونی دولت از صندوق توسعه ملی را کذب محض می‌خواندند، جعفر قادری، رئیس کمیته اقتصادی مجلس از تصویب گزارش دیوان محاسبات کشور از برداشت غیرقانونی دولت از صندوق توسعه ملی خبر داد.

داستان مجدداً به‌ام الفسداد یعنی نفت مربوط است، شرکت نیکو نفتی معادل ۴/۱ میلیارد دلار به امارات‌های فروشده نمی‌تواند پول آن دریافت کند، در این بین با برداشت معادل پول نفت فروخته شده از صندوق توسعه ملی، مقرری می‌شود که در صورت بازگشت پول نفت فروخته شده، آن پول به صندوق توسعه ملی داده شود.

اشکال فرآیند دقیق آن است که در ابتدا درآمد وصول نشده‌ای، وصول شده تلقی می‌شود و سپس در شرایطی که قانون و ضوابط حاکم بر صندوق توسعه ملی این اجازه را به دولت نمی‌دهد که برای امور جاری کشور از این صندوق برداشت کند، دولت معادل نفت فروخته شده که در حدود ۴/۱ میلیارد دلار است از حساب صندوق توسعه برداشت می‌کند.

رفتارهای اینچنینی دولت‌ها با صندوق توسعه ملی نشان از آن دارد که نه تنها تضییع مالی در دولت رعایت نمی‌شود بلکه کورسوی امید رهایی اقتصاد ایران از درسدهای نفت را از بین می‌برد.

اعتیاد دولت به درآمدهای نفتی تا جایی بالا گرفته است که نمی‌تواند بر حسب میزان درآمد، هزینه‌های خود را تنظیم کند. این در حالی است که افزایش دخل و خرج باید منوط به ثروت‌های ماندگار، مولد و درس‌مآیه‌های فردی یک دولت این امر را سرلوحه کار خود قرار دهد هیچ‌گاه گرفتار بدهی یا کسری بودجه نمی‌شود.

در این بین بهتر است دولت مجدداً اهداف شکل‌گیری صندوق توسعه ملی را مورد مطالعه قرار دهد تا بتواند به وسوسه خود مبنی بر دست‌درازی به منابع صندوق توسعه ملی یا تبدیل ارز این صندوق به ریال غلبه کند.

در اساسنامه صندوق توسعه ملی به روشنی تأکید شده که این صندوق باید هدف تبدیل بخشی از عواید ناشی از فروش نفت و گاز و میعانات گازی همچنین فرآورده‌های نفتی به ثروت‌های ماندگار، مولد و درس‌مآیه‌های زاینده اقتصادی و نیز حفظ سهم نسل‌های آینده از منابع نفتی، گاز و فرآورده‌های آن تشکیل می‌شود.

در عین حال در کنار تمامی منابعی که برای ذخیره صندوق در اساسنامه آن مطرح شد، مصارف نیز کاملاً مشخص است که هزینه‌ای که از مهم‌ترین محل‌هایی که امکان هزینه ذخایر صندوق در آن وجود دارند می‌توان به اعطای تسهیلات به بخش‌های خصوصی، تعاونی و بنگاه‌های اقتصادی متعلق به مؤسسات عمومی غیردولتی برای تولید و توسعه سرمایه‌گذاری‌های دارای توجیه فنی، مالی و اقتصادی اشاره کرد.

در نهایت باید مدعی شد که صندوق توسعه ملی تنها راهکار رهایی اقتصاد از نکتب تزریق تمامی درآمدهای نفتی به بودجه کشور است و حال به نظر می‌رسد دولت روحانی نیز با وجود همه ادعاهایش مبنی بر قانون‌گرایی گویی قریب بالایی با نیت یافتن دارد چرا که اگر غیر از این بود هیچ‌گاه به منابع موجود در صندوق توسعه دست‌درازی نمی‌کردند.

ادامه حرکت شاخص بورس در مسیر سبز

در معاملات اولین روز مردادماه روند رشد قیمت‌ها ادامه پیدا کرد و شاخص بورس با افزایش ۳۱/۵ واحدی بسته شد.

به گزارش فارس، در پایان معاملات دیروز بازار سهام شاخص‌های کل با افزایش ۲۱/۵ واحدی به ۷۴ هزار و ۸۲۱ واحد رسید و ارزش روز بازار نیز از ۳۴۲ هزار و ۵۷۰ میلیارد تومان فرات رفت.

هلدینگ صنایع پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارک اصفهان، سرمایه‌گذاری غدیر، بانک ملت، خدمات انفورماتیک و نفت سپاهان بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص داشتند.

در فرابورس شاخص با افت ۱۰ واحدی به ۷۹۶ واحد رسید که پتروشیمی مارون، پتروشیمی زاگرس و فولاد ارفع بیشترین تأثیر منفی را داشتند.

تاریخچه



آگهی احضار به آقای حمید مدحت

نظر به اینکه پرونده اتهامی شما جهت رسیدگی و اتخاذ تصمیم در این هیات به اتهامات، سوء استفاده از مقام و موقعیت اداری و غیبت غیر موجه به صورت متوالی، تحت رسیدگی می‌باشد لذا با توجه به مجبول مکان بودن شما و با تجویز تبصره ۲ ماده ۴ قانون رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان دولت و ماده ۲۳ آیین دادرسی مدنی مراتب در یک نوبت در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار کشور آگهی می‌شود تا ظرف مدت یک ماه از تاریخ نشر آگهی در واحد مربوطه یا دفتر این هیات به آدرس: بزرگراه یادکادامام، سعادت آباد، کوی فرزان، سازمان زندانها، طبقه اول دفتر هیاتهای رسیدگی به تخلفات اداری حضور یافته تا نسبت به اصلاح کتب تعهیم اتهام اقدام شود. بدیهی است در غیر این صورت طبق قانون اقدام خواهد شد.

رئیس شعبه اول هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری سازمان زندانها